
PROTOKÓŁ Nr XXXI/2020

z przebiegu XXXI sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 23 grudnia 2020 r.

od godziny 1000 do 1333 w Sali Widowiskowej przy Szkole Podstawowej w Wyrzysku.

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,

Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza Wyrzyska,

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy Wyrzysk,

Alina Chełkowska – Radca Prawny,

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Rafał Głyżewski – Podinspektor ds. promocji

Porządek sesji:

1.  Otwarcie sesji.

2.  Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku sesji.

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania 

uchwał Rady Miejskiej.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmiany w budżecie Gminy Wyrzysk na 2020 r.;

2)  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Wyrzysk  

na lata 2020-2030;

3) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030;

4) uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

5)  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok;

6) uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 2021-2023;

7) przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na lata 2021-2023;
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8)  określenia  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli  nieruchomości,  

którzy  pozbywają  się  z  terenu  nieruchomości  nieczystości  ciekłych  oraz  właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Wyrzysk;

9) zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Wyrzysk;

10) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

11)  określenia  zasad  udzielania  dotacji  na  sfinansowanie  prac  konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 

12) określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk 

na realizację przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów 

wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania;

13)  zasad  i  trybu  postępowania  przy  udzielaniu  dotacji  z  budżetu  Gminy  Wyrzysk  

na realizację zadań polegających na wymianie źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia 

grzewcze;

14)  zasad  i  trybu  postępowania  przy  udzielaniu  dotacji  z  budżetu  Gminy  Wyrzysk  

na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  związanej  z  usuwaniem,  transportem, 

unieszkodliwianiem  wyrobów  zawierających  azbest,  kryteriów  wyboru  inwestycji  

do dofinansowania i sposobu jej rozliczania;

15) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Wyrzysk 

położonych w obrębie m. Wyrzysk oraz w obrębie Dąbki służebnością przesyłu; 

16)  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  najmu  w  trybie  bezprzetargowym  

na czas oznaczony do 3 lat z dotychczasowymi najemcami nieruchomości;

17)  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  najmu  w  trybie  bezprzetargowym  

na czas nieoznaczony z dotychczasowymi najemcami nieruchomości;

18) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2021 roku;

19) przyjęcia planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej  

w Wyrzysku na I półrocze 2021 roku;

20) przyjęcia planu pracy Komisji  Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Wyrzysku na I półrocze 2021 r.;
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21)  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Rady  Miejskiej  

w Wyrzysku na I półrocze 2021 r.

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym.

8. Wolne głosy.

9. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Roman 

Łuka, który na wstępie bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości. Przed przedstawieniem 

porządku obrad, w związku z panującym zagrożeniem zarazy koronawirusa, Przewodniczący Rady 

poprosił  o  zachowanie  bezpieczeństwa  i  odpowiedzialności za  siebie  i  innych,  a  następnie 

przedstawił ekspertyzy grup naukowców z kilku polskich ośrodków akademickich i  Narodowego 

Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny, z których wynika, że Polsce grozi 

trzecia  fala  zarazy  COVID-19,  jeśli  w okresie  świąt  i  w  styczniu  2021 r.  zostaną  rozluźnione 

obostrzenia.  Instytut  Pomiaru  i  Oceny  Stanu  Zdrowia  przy  uniwersytecie  waszyngtońskim 

organizuje modele matematyczne dla każdego kraju na świecie i aktualizuje je od wiosny 2020 r. 

Jeśli  chodzi  o  Polskę,  to  pokazuje  on,  że  jeśli  wszyscy  dostosują  się  do  wytycznych  rządu

to  1  lutego  2021  r.  w  ciągu  doby  będzie  przybywało  21 tys.  zakażonych.  Jeśli  nie  będziemy 

stosować się do zaleceń liczba ta zwiększy się 5-krotnie i może wynosić nawet ponad 100 tysięcy 

nowych  zarażeń  na  dobę.  Podobnie  wyglądają  wyliczenia  dotyczące  liczby  ofiar  tj.  190  osób 

dziennie,  kiedy  będziemy  przestrzegać  restrykcji  i  1927,  kiedy  zaniechamy  tego  obowiązku. 

Według  modelu  waszyngtońskiego  szczyt  pandemii  w  Polsce  przypadnie  na  początek  stycznia

2021 roku. Naukowcy prognozują, że liczba ofiar może wówczas wynieść  około 1746 dziennie. 

Polscy  eksperci  podkreślają,  że  wprowadzenie  szczepień  na  szeroką  skalę  to  jedyna  droga,

która daje nadzieję na opanowanie epidemii, ale proces szczepień będzie trwał co najmniej kilka 

miesięcy. Przewodniczący Rady ponowił apel aby bezwzględnie i starannie przestrzegać obostrzeń 

sanitarnych,  zachowywać  dystans  społeczny,  myć  i  dezynfekować  ręce  oraz  właściwie  nosić 

maseczki.  Następnie Przewodniczący Rady w imieniu Rady Miejskiej  w Wyrzysku życzył całej 

wspólnocie samorządowej Gminy Wyrzysk zdrowia, spokojnych świąt i lepszego 2021 roku. 
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Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło 

15 radnych, tj. 100 % ustawowego składu rady. 

Ad. 3 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący  Rady przedstawił  poszczególne  punkty  porządku  obrad.  Następnie  zapytał,

czy do przedstawionego porządku obrad są jakieś wnioski.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  poprosiła  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad

w pkt.  6 jako ppkt.  5 projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu gminy 

Wyrzysk 2020 roku, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. W związku z powyższą 

zmianą pozostałe punkty przyjmują odpowiednią kolejność.

Z  uwagi  na  brak  innych  wniosków,  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  w  sprawie 

wprowadzenia do porządku obrad w pkt.  6 jako ppkt.  5 projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wykazu  wydatków  budżetu  Gminy  Wyrzysk  2020  roku,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku 

budżetowego.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  porządku  obrad  wraz

z przegłosowaną poprawką.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 
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Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stefan Tomasz Wełniak.

Ad. 4 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady  poinformował, że protokoły zwyczajowo dostępne są do wglądu w Biurze 

Rady i była możliwość zapoznania się z  ich treścią. W związku z powyższym zapytał, czy ktoś

z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionych protokołów.

Radny Stefan Wełniak powiedział, że na komisji prosił o przesłanie mailowo protokołów.  Radny 

wskazał,  iż nie  wszyscy  mają  czas  udać  się  do  urzędu.  Radni pracują,  a urząd  jest  czynny

do godziny 15, w wybrany dzień do 16:30 i  nie zawsze to pasuje.  Czy nie byłoby to zasadne,

aby  mailowo  przesyłać  protokoły  z  odbytych  sesji?  Wnioskował  o  to,  natomiast  protokoły

nie  zostały  przesłane  i  nie  wie  nad  czym  będzie  głosował.  Jeśli  chodzi  o  możliwość  wglądu

w Biurze Rady,  Radny powiedział, że gdy składał interpelację  to powiedziano mu, że nie można 

wchodzić do urzędu.  Poprosił, aby następne protokoły z odbytych sesji były przesyłane mailowo, 

gdyż nie wszyscy mają czas, aby iść do urzędu i je czytać. 

Przewodniczący  Rady przypomniał,  że  na  poprzedniej  sesji  radny  prosił  o  przesłanie  mailowe 

protokołów z posiedzeń komisji. Natomiast czas jest to każdego indywidualna sprawa. 

W  związku  z  brakiem  innych  uwag  Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie 

przyjęcia protokołu z XXVIII sesji, która odbyła się 29 października 2020 r. 

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stefan Tomasz Wełniak.
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Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi do protokołu z XXIX sesji. 

W związku  z  brakiem uwag,  Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  w sprawie  przyjęcia 

protokołu z XXIX sesji, która odbyła się 9 listopada 2020 r.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, 

Ryszard Grzegorz Sell.

PRZECIW (1)

Stefan Tomasz Wełniak.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Łukasz Aleksander Napierała.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi do protokołu z XXX sesji.

W związku  z  brakiem uwag,  Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  w sprawie  przyjęcia 

protokołu z XXX sesji, która odbyła się 25 listopada 2020 r.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, 

Ryszard Grzegorz Sell.

PRZECIW (1)

Stefan Tomasz Wełniak.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Łukasz Aleksander Napierała.
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Ad. 5  Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Dyskusji nie podjęto.

Sprawozdanie Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  stanowi  załącznik  nr  2

do protokołu. 

Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2020 r.;

Przewodniczący  Rady  przypomniał,  że  wszystkie  projekty  uchwał  były  bardzo  szczegółowo 

omówione na posiedzeniu Komisji i otworzył dyskusję.

Teresa  Mikołajczak  –  Skarbnik  Gminy  Wyrzyska  poprosiła  o  wprowadzenie  autopoprawki

do projektu uchwały w związku z zaleceniem RIO w Poznaniu, czyli w uchwale w §1 dodaje się 

pkt.  7  „wprowadza  się  do  uchwały  budżetowej  załącznik  nr  9  –  dochody i  wydatki  związane

z  realizacją  środków  funduszu  przeciwdziałania  COVID-19  w  ramach  rządowego funduszu 

inwestycji lokalnych, który otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika nr 5 do niniejszej 

uchwały. W uzasadnieniu wpisuje się na końcu: wprowadza się do uchwały budżetowej załącznik 

nr 9 –  dochody i wydatki związane z realizacją środków funduszu przeciwdziałania COVID-19

w ramach rządowego funduszu inwestycji lokalnych. W załączniku przedstawiono wyodrębnienie

z wydatków inwestycyjnych gminy Wyrzysk wydatki finansowane z środków rządowego funduszu 

inwestycji  lokalnych,  zgodnie  z  zapisem  RIO  w  Poznaniu  uchwałą  nr  33/15/49/2020  z  dnia

21  grudnia  2020  r.  Wprowadza  się  załącznik,  który  przedstawia  dochody  ogółem  w  kwocie

500 tys. zł, dotyczy to środków z rządowego funduszu inwestycji lokalnych, którą przeznaczono

na  drogę  w  Auguścinie.  Zaleceniem  RIO  było,  aby  wyodrębnić  te  dochody  i  inwestycje 

finansowane tymi środkami w odrębnym załączniku.

Przewodniczący Rady  zapytał  radnych,  czy przedstawiona przez Panią  Skarbnik sprawa została 

zrozumiana. 

Nie  słysząc  żadnych  uwag  zarządził  głosowanie  w  sprawie  wprowadzenia  autopoprawki

do  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy  Wyrzysk  na  2020  r.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 
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Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, 

Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

W  związku  z  brakiem  dyskusji  Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem 

projektu uchwały wraz z przyjętą wcześniej poprawką. 

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, 

Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak.

W  obecności  15  radnych  –  13  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/265/2020,

która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

2)  zmiany  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Wyrzysk

na lata 2020-2030;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
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ZA (12)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, 

Ryszard Grzegorz Sell.

PRZECIW (2)

Łukasz Aleksander Napierała, Stefan Tomasz Wełniak.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Beata Królik.

W  obecności  15  radnych  –  12  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/266/2020,

która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

3) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030;

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy Wyrzysk poinformowała, że projekt uchwały jest pokłosiem 

zmian, które zostały wprowadzone w uchwale budżetowej. 

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Teresa  Mikołajczak  –  Skarbnik  Gminy  Wyrzysk  poinformowała,  że  uchwała

Nr SO.0957/38/14/Pi/2020 Składu Orzekającego RIO w z dnia 14 grudnia  2020 r.  o  projekcie 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2032 Miasta i Gminy Wyrzysk 

wyraża opinię pozytywną. Skarbnik Gminy Wyrzysk odczytała uzasadnienie oraz najważniejsze 

tezy w/w uchwały RIO w Poznaniu, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady  poprosił Teresę Mikołajczak –  Skarbnik Gminy Wyrzysk o przedstawienie 

autopoprawek do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

I. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie ustalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021-2030

1. W związku z wprowadzeniem zmian w planie wydatków bieżących i majątkowych w 2021 roku 

wprowadza  się  następujące  zmiany:  w  poz.  2  Wydatki  ogółem –  zmniejszenie  o  kwotę

9



553.490,00 zł;  w poz. 2.1 Wydatki bieżące – zmniejszenie o kwotę 397.990,00 zł,  w poz. 2.1.1.

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - zmniejszenie o kwotę 439.706,00 zł;  w poz. 2.2 

Wydatki  majątkowe  oraz  w  poz.  2.2.1  Inwestycje  i  zakupy  inwestycyjne,  o  których  mowa

w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy – zmniejszenie o kwotę 155.500,00 zł.

W wyniku powyższych zmian dokonano stosownych zapisów:

- w poz. 3 Wynik budżetu  - zmniejszenie o kwotę 553.490,00 zł,

-  w poz. 3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów pożyczek

i wykup papierów wartościowych - zmniejszenie o kwotę 553.490,00 zł,

- w poz. 4 Przychody budżetu - zmniejszenie o kwotę 553.490,00 zł,

- w poz. 4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy - zmniejszenie o kwotę 

553.490,00 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko,  Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, 

Ryszard Grzegorz Sell. 

PRZECIW (1)

Stefan Tomasz Wełniak.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Łukasz Aleksander Napierała.

2.  W  związku  z  wprowadzeniem  do  WPF  w  2021  roku  dwóch  zadań  bieżących  dokonano 

zwiększenia planowanych wydatków bieżących w poz. 9.3. Wydatki bieżące na programy, projekty 

lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.  5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

- zwiększenie o kwotę 148.320,00 zł,  9.3.1 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.  5  ust.  1  pkt  2 ustawy - zwiększenie

o kwotę 148.320,00 oraz 9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
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-  zwiększenie  o  kwotę  126.783,93zł;  oraz  zwiększenia  w  poz.  10.1  Wydatki  objęte  limitem,

o  którym  mowa  w  art.  226  ust.  3  pkt  4  ustawy  i  10.1.1  bieżące  –  zwiększenie  o  kwotę

152.865,00 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko,  Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, 

Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell. 

PRZECIW (1)

Stefan Tomasz Wełniak.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Beata Królik.

3.  W  związku  z  poniesieniem  w  2020  roku  wydatków  na  realizację  zadań  związanych

z  przeciwdziałaniem  COVID-19  (m.in.  na  zakup  środków  do  dezynfekcji,  rękawic,  maseczek, 

przyłbic)  wprowadzono  zmiany  w poz.  10.11  Wydatki  bieżące  podlegające  ustawowemu 

wyłączeniu  z limitu spłaty zobowiązań wprowadzając zaktualizowaną kwotę 145.643,62 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko,  Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, 
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Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak.

II. Załącznik Nr  2 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie ustalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021-2030

1. Zmiana dotyczy wprowadzenia do WPF następujących przedsięwzięć:

„1.1.1.1 Podniesienie  kompetencji  cyfrowych  mieszkańców  województw:  wielkopolskiego

i zachodniopomorskiego” - zadanie kontynuowane z roku 2020:

a)  jednostka  odpowiedzialna  lub  koordynująca  –  Samorządowa  Administracja  Placówek 

w Wyrzysku,

b) okres realizacji od 2020 do 2021,

c) łączne nakłady finansowe w kwocie 148.320,00 zł,

d) limit w 2021 roku w kwocie 148.320,00 zł,

e) limit zobowiązań w kwocie 0,00 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko,  Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, 

Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak.

„1.3.1.12 Opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi 

Polanowo” - zadanie kontynuowane z roku 2020:

a) jednostka odpowiedzialna lub koordynująca – Urząd Miejski w Wyrzysku,

b) okres realizacji od 2020 do 2021,
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c) łączne nakłady finansowe w kwocie 8.000,00 zł,

d) limit w 2021 roku w kwocie 3.200,00 zł,

e) limit zobowiązań w kwocie 0,00 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko,  Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, 

Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak.

2. Dokonano zmian w następujących przedsięwzięciach

1) poz. 1.3.1.11 pn.”Zakup biletów miesięcznych dla uczniów dojeżdżających do szkół na terenie 

Gminy  Wyrzysk  oraz  dowóz  uczniów  niepełnosprawnych  w  roku  szkolnym  2020/2021”

-  zmniejszono  o  kwotę  27.174,00  zł  łączne  nakłady  finansowe,  które  po  zmianie  wynoszą 

430.022,00 zł,  zwiększono limit wydatków 2021 o kwotę 1.345,00 zł,  który po zmianie wynosi 

314.874,00 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 
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Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stefan Tomasz Wełniak.

2)  poz.  1.3.2.8  pn.  „Młotkówko –  oświetlenie  wsi” - zwiększono  o  kwotę  3.000,00  zł  łączne 

nakłady finansowe, które po zmianie wynoszą 26.230,93 zł, dostosowując je do wprowadzonych 

zmian w 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

3. W kolumnie: Łączne nakłady finansowe i limit 2021 dokonuje się następujących zmian:

1) wiersz  1  Wydatki  na  przedsięwzięcia-ogółem  (1.1+1.2+1.3) -  zwiększenie  o  kwotę

132.146,00 zł,  łączne nakłady finansowe po zmianie wynoszą  11.299.333,08 zł;  zwiększenie 

limitu 2021 o kwotę 152.865,00 zł, limit po zmianie wynosi 1.732.084,42 zł;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, 
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Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik,  Stefan Tomasz Wełniak.

2) wiersz  1.a – wydatki  bieżące –  zwiększenie  łącznych  nakładów  o  kwotę  129.146,00 zł,

po zmianie łączne nakłady finansowe wynoszą 2.013.501,50 zł;  zwiększenie limitu roku 2021

o kwotę 152.865,00 zł, po zmianie limit 2021 wynosi 901.853,60 zł;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

PRZECIW (1)

Stefan Tomasz Wełniak.

3) wiersz  1.b  –  wydatki  majątkowe –  zwiększenie  łącznych  nakładów  o  kwotę  3.000,00  zł,

po zmianie łączne nakłady finansowe wynoszą 9.285.831,58 zł;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, 
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Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak.

4) wiersz 1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.

O finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) z tego: - zwiększenie łącznych 

nakładów  o  kwotę  148.320,00  zł;  zwiększenie  limitu  2021 o  kwotę  148.320,00 zł,

limit po zmianie wynosi 148.320,00 zł;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, 

Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Beata Królik.

5) wiersz 1.1.1 wydatki bieżące i 1.1.1.1 - zwiększenie łącznych nakładów i limitu 2021 o kwotę 

148.320,00 zł;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13 PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 
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Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, 

Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak.

6) wiersz  1.3  Wydatki  na  programy,  projekty  lub  zadania  pozostałe  (inne  niż  wymienione

w pkt  1.1  i  1.2),  z  tego –  zmniejszenie o  kwotę  16.174,00 zł,  po  zmianie  łączne  nakłady 

finansowe  wynoszą  11.151.013,08 zł;  zwiększenie  limitu  2021  o  kwotę  4.545,00  zł,

limit po zmianie wynosi 1.583.764,42 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

7) wiersz 1.3.1. - wydatki bieżące – zmniejszenie o kwotę 19.174,00 zł, po zmianie łączne nakłady 

finansowe wynoszą 1.865.181,50 zł;

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 
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Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

8) wiersz 1.3.2 – wydatki majątkowe - zwiększenie o kwotę 3.000,00 zł, po zmianie łączne nakłady 

finansowe  wynoszą  9.285.831,58  zł,  zwiększenie  limitu  2021  o  kwotę  412.803,90  zł,

limit po zmianie wynosi 862.803,90 zł.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

III. Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 

2021-2030.

1. Na stronie 25 w pkt 1 Dochody ze sprzedaży majątku błędnie zapisaną kwotę 689.800,00 zł 

zastępuje się kwotą 789.800,00 zł.

Radny Stefan Wełniak zapytał jaki majątek zostanie sprzedany?

Teresa  Mikołajczak  –  Skarbnik  Gminy  Wyrzysk  odpowiadając  na  pytanie  wskazała,  że  jest

to  autopoprawka wprowadzona po sugestii  RIO i  są  to  działki  budowlane,  które  są  w zasobie 

gminy.

Radny Stefan Wełniak zapytał jaka ilość działek zostanie sprzedana za 100 tys. zł, ponieważ jest to 

niewysoka cena. 

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy Wyrzysk zaznaczyła, że autopoprawka jest wynikiem błędnie 

wpisanej  kwoty.  Natomiast,  na  pytanie  ile  to  będzie  działek  i  w jakiej  kwocie,  będzie  można 

odpowiedzieć dopiero w ciągu roku, ponieważ nie wiadomo ile działek uda się sprzedać. 

Przewodniczący Rady powiedział, że to są tylko plany i można jedynie szacunkowo oceniać kwotę. 
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Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stefan Tomasz Wełniak.

2. Na stronie 28 w pkt 3

- lit. a) w zdaniu treść „w roku 2021 nie planuje się żadnych przedsięwzięć” zastępuje się treścią:

„do budżetu na rok 2021 wprowadzono po stronie wydatków bieżących zadanie p.n. „Podniesienie 

kompetencji  cyfrowych  mieszkańców  województw:  wielkopolskiego  i  zachodniopomorskiego”, 

ustalając: okres realizacji zadania od 2020 do 2021 roku, łączne nakłady w kwocie 148.320,00 zł, 

limit  2021 roku –  148.320,00 zł,  limit  zobowiązań  wynosi  0,00  zł,  jednostka  odpowiedzialna: 

Samorządowa Administracja Placówek w Wyrzysku.

Zadanie zostało wprowadzone do WPF po podpisaniu w dniu 30 listopada 2020 roku aneksu Nr 1 

do umowy o powierzenie grantu nr 59/86/FPGP/2020 w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa  na  lata  2014-2020,  Osi  Priorytetowej  nr  III:  Cyfrowe  Kompetencje  Społeczeństwa, 

działania 3.1.: Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych. Początkowo okres 

realizacji  projektu  przewidziany  w  umowie obejmował  rok  2020.  W związku  z  trudnościami

w wyborze  oferty  na  dostawę  usługi  w  ramach  projektu  grantowego  oraz  panującym w kraju 

zagrożeniem epidemicznym COVID-19 termin realizacji został przedłużony do 30 kwietnia 2021 

roku”;

- lit. b) treść „poz. 1.3.1.1-1.31.11” zastępuje się treścią „poz. 1.3.1.1-1.31.12”

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
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ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

3.  Na stronie 30 tiret 2 po treści „na lata 2020-2021.” dodaje się treść „Początkowo zaplanowane 

łączne  nakłady  w  wysokości  457.196,00  zł  zostały  zmniejszone  do  kwoty  430.022,00  zł,

limit  wydatków  roku  2021  wynoszący  313.529,00  zł  został  zwiększony  o  kwotę  1.345,00  zł

i po zmianie wynosi 314.874,00 zł.”

Po  treści  „Młodzieżowego  Ośrodka  Wychowawczego  w  Jastrowiu.”  wprowadza  się  treść

„Po przeprowadzonej analizie w grudniu 2020 roku dokonano zmniejszenia nakładów w związku

ze  zmniejszoną  liczbą  dowozów  uczniów  do  szkół  wynikającą  z  wprowadzeniem  od  dnia

26 października 2020 roku nauczania zdalnego dla uczniów klas 4-8, a następnie również dla klas 

1-3.”

Wprowadza  się  nowy  tiret  o  treści:  „-  w ramach  wydatków  bieżących wprowadzono  nowe 

przedsięwzięcie p.n. "Opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi 

Polanowo" -  ustalając okres realizacji  na lata  2020-2021, łączne nakłady w kwocie  8.000,00 zł,  limit

2021 roku – 3.200,00 zł, limit zobowiązań – 0,00 zł, jednostka odpowiedzialna: Urząd Miejski w Wyrzysku. 

Zgodnie z umową zawartą w dniu 18 listopada 2020 roku projekt planu zostanie opracowany do końca

2020 roku. Natomiast jego procedowanie zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

nastąpi w 2021 roku.”.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard 

Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, 
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Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr Wiesław 

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

4. Na stronie 33 tiret 2 po treści „na lata 2020-2021.” wprowadza się treść „Zwiększono o kwotę 3.000,00 zł 

łączne nakłady finansowe, które po zmianie wynoszą 26.230,93 zł, dostosowując je do wprowadzonych zmian 

w 2020r.”.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard 

Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, 

Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr Wiesław 

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stefan Tomasz Wełniak.

5. Na stronie 34 pkt 5 treść „w wysokości 123.119,65 zł, uchwałą Nr XXVIII/247/2020 Rady Miejskiej

w Wyrzysku z dnia 29 października 2020 roku” zastępuje się treścią „w wysokości 52.351,76 zł, uchwałą

Nr XXXI/265/2020 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 23 grudnia 2020 r.”

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard 

Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, 

Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, 

Stefan Tomasz Wełniak.
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PRZECIW (1)

Łukasz Aleksander Napierała.

6. Na stronie 35 przed treścią „Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z 10 sierpnia 2020r.  

(...)” wprowadza się treść „Gmina z uwagi na  możliwe do wystąpienia w roku 2023 zagrożenie 

zachowania  relacji,  o  której  mowa  w  art.  243  ufp  pomiędzy  wskaźnikiem  „dozwolonym”

a „planowanym” wynoszącym 0,65 punktu procentowego na bieżąco analizuje zmiany zachodzące 

w  relacji  i  w  razie  wystąpienia  tychże  problemów  zweryfikuje  na  nowo  dane  ujęte  w  WPF 

umożliwiające poprawienie sytuacji w roku 2023.”

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard 

Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek 

Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, 

Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak.

Treść „ na dzień 31 października 2020 r. poniesiono wydatki w kwocie 50.694,80 zł” zastępuje się 

treścią „ na dzień 14 grudnia 2020 r. poniesiono wydatki w kwocie 145.643,62 zł”.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021 – 2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard 

Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek 
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Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, 

Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwaleniem Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy  Wyrzysk  na  lata  2021  -  2030  wraz  z  zaproponowanymi  i  przegłosowanymi 

autopoprawkami.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław 

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

PRZECIW (1)

Łukasz Aleksander Napierała

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  13  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/267/2020,

która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

O godz. 11:20 Przewodniczący obrad ogłosił 10 min. przerwy. 

O godz. 11:30 wznowiono obrady. 

4) uchwalenia budżetu Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  podjęcie  uchwały  budżetowej  powinno  zostać 

poprzedzone:

1.  przedstawieniem projektu  uchwały  budżetowej  przez  Burmistrza  lub  osobę  przez 

niego wyznaczoną;

2.  przedstawieniem  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  projekcie  uchwały 

budżetowej przez Burmistrza lub osobę przez niego wyznaczoną;
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3.  odczytaniem  opinii  lub  wniosków  komisji  Rady  Miejskiej  o  projekcie  uchwały 

budżetowej przez ich przewodniczących lub wyznaczonych członków komisji;

4. przedstawieniem stanowiska Burmistrza w sprawie opinii lub wniosków komisji Rady 

Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej;

5. przedstawieniem przez Burmistrza lub osobę przez niego wyznaczoną autopoprawek 

Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;

6.  głosowaniem  wniesionych  autopoprawek  Burmistrza  do  projektu  uchwały 

budżetowej;

7. dyskusją nad projektem uchwały budżetowej;

8. głosowaniem projektu uchwały budżetowej.

Teresa  Mikołajczak  –  Skarbnik  Gminy  Wyrzysk,  w  imieniu  Burmistrz  Wyrzyska,  przedstawiła 

projekt  uchwały  budżetowej  Gminy Wyrzysk na  2021 rok.  Projekt  uchwały  budżetowej  gminy 

Wyrzysk na 2021 rok ustalał dochody budżetu Gminy Wyrzysk w łącznej kwocie 67.471.478,00 zł, 

w tym dochody bieżące w kwocie 66.653.581,00 zł, dochody majątkowe w kwocie 817.897.00 zł. 

Łączna kwota wydatków to 66.155.478,09 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 64.527.233,16 zł, 

wydatki majątkowe 1.628.244,93 zł. Ustalona została nadwyżka budżetu w kwocie 1.315.999,91 zł, 

która  zostaje  w  całości  przeznaczona  na  spłatę  zaciągniętych  wcześniej  pożyczek  i  kredytów. 

Łączna kwota przychodów 1.693.614,09 zł. Natomiast łączna kwota rozchodów 3.009.614,00 zł.

Przewodniczący  Rady  przypomniał,  że  projekt  uchwały  budżetowej  został  szczegółowo 

przedstawiony i dogłębnie przeanalizowany na posiedzeniu komisji. Zapytał, czy któryś z radnych 

chciałby zabrać głos. 

Radny Stefan Wełniak stwierdził, że przyglądając się projektowi uchwały budżetowej na 2021 rok 

zauważył, że nie wszystko zostało w nim zapisane.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę Radnemu Stefanowi Wełniakowi, że dyskusja nad projektem 

uchwały budżetowej będzie się odbywała w pkt 7. 

W  związku  z  brakiem  innych  uwag,  Przewodniczący  poprosił  Panią  Burmistrz  lub  osobę

przez  Nią  wyznaczoną  o  przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  projekcie 

uchwały budżetowej na 2021 rok. 

Teresa  Mikołajczak  –  Skarbnik  Gminy  Wyrzysk,  w  imieniu  Burmistrz  Wyrzyska,  przedstawiła 

uchwałę nr SO.0952/38/14/Pi/2020 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 14 grudnia 2020 r. 

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2021 r. Miasta i Gminy Wyrzysk, która to 

uchwała wyraża opinię pozytywną. Uchwała RIO stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
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Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący Rady  zapytał Panią Burmistrz, czy chciałaby zająć stanowisko w sprawie opinii 

poszczególnych  komisji  Rady  Miejskiej.  Pani  Burmistrz  takiej  chęci  nie  wyraziła,  w  związku

z  czym,  Przewodniczący  obrad  poprosił  Panią  Burmistrz  lub  osobę  przez  Nią  wyznaczoną

o przedstawienie autopoprawek do projektu uchwały budżetowej. 

I. Projekt  Uchwały  Nr  … Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  … w sprawie  budżetu  Gminy 

Wyrzysk na 2021 rok

1. W § 1 ust. 2 pkt 2) wykreśla się punkt. Zapis § 1 ust.2 pkt 2 brzmi:

Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard 

Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek 

Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, 

Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak.

2.  W  §  2  ust.  1  kwotę  66.155.478,09 zł  zastępuje  się  kwotą  65.601.988,09 zł,  kwotę

64.527.233,16 zł  zastępuje się kwotą 64.129.243,16 zł  oraz kwotę 1.628.244,93 zł  zastępuje się 

kwotą 1.472.744,93 zł. Zapis § 2 ust. 1 brzmi:

Ustala się wydatki budżetu na 2021 rok w łącznej kwocie 65.601.988,09 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 64.129.243,16 zł;

2) wydatki majątkowe w kwocie 1.472.744,93 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 2.
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Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard 

Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek 

Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Beata Królik, Łukasz Aleksander Napierała, Stefan Tomasz Wełniak

3. W § 2 ust. 2 dodaje się pkt 2) w brzmieniu:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5, ust 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, 

Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak

4. W § 3 kwotę 1.315.999,91 zł zastępuje się kwotą 1.869.489,91 zł. Zapis § 3 brzmi:

Nadwyżka  budżetu  w  kwocie  1.869.489,91  zł  zostanie  przeznaczona  na  spłatę  zaciągniętych 

pożyczek i kredytów, zgodnie z załącznikiem Nr 5.
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Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

5. W § 4 kwotę 1.693.614,09 zł zastępuje się kwotą 1.140.124,09 zł. Zapis § 4 brzmi:

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 1.140.124,09 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 5

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

6. W §12 kwotę 229.000,00 zł zastępuje się kwotą 229.150,00 zł. Zapis § 12 brzmi:

Tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 67.000,00 zł;

2) celową w wysokości 229.150,00 zł, z tego:

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 180.150,00 zł;

b)  na  potencjalne  zobowiązania  Gminy  Wyrzysk  z  tytułu  udzielonego  poręczenia  finansowego

za zobowiązania WTBS Spółka z o. o. w Wyrzysku z tytułu kredytu zaciągniętego na sfinansowanie 
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przedsięwzięcia  inwestycyjno-budowlanego  -  budowa  budynku  mieszkalnego  w  Wyrzysku

ul. Akacjowa w kwocie 49.000,00 zł.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, 

Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak

II. Wydatki

Załącznik nr 2 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie budżetu Gminy 

Wyrzysk na 2021 rok

1.  Zmiana polegająca na przeniesieniu planu wydatków bieżących między  działami klasyfikacji 

budżetowej

1) dział 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01030 Izby rolnicze zwiększenie o kwotę 856,00 zł

§ 2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku 

rolnego

dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

zmniejszenie o kwotę 856,00 zł § 4300 Zakup usług pozostałych;

2)  dział  758 Różne rozliczenia,  rozdział  75818 Rezerwy ogólne i  celowe zwiększenie o kwotę 

150,00 zł § 4810 rezerwy

dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

zmniejszenie o kwotę 150,00 zł § 4300 Zakup usług pozostałych

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco: 
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ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, 

Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak

2.  Zmiana polegająca na przeniesieniu planu wydatków bieżących między rozdziałami w ramach 

działu klasyfikacji budżetowej

1)  dział 750 Administracja publiczna

rozdział 75020 Starostwa powiatowe – zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.902,56 zł

§  2710  Dotacja  celowa  na  pomoc  finansową  udzielaną  między  jednostkami  samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

rozdział 75095 Pozostałą działalność – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 2.902,56 zł

§  2710  Dotacja  celowa  na  pomoc  finansową  udzielaną  między  jednostkami  samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2) dział 801 Oświata i wychowanie

rozdział  80113  Dowożenie  uczniów  do  szkół  –  zwiększenie  planu  wydatków  o  kwotę

5.695,00 zł

§ 4300 Zakup usług pozostałych

rozdział  80146  Dokształcanie  i  doskonalenie  nauczycieli  –  zmniejszenie  planu  wydatków

o kwotę 5.695,00 zł

§ 4300,00 Zakup usług pozostałych zmniejszenie o kwotę 2.175,00 zł,

§  4700  Szkolenia  pracowników  niebędących  członkami  korpusu  służby  cywilnej  zmniejszenie

o kwotę 3.520,00 zł

Zmiany dokonuje się w związku z ponownym przeliczeniem rozdziału 80146 zgodnie z art. 70a

ust 1 Kart Nauczyciela z którego wynika, że środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli  z  uwzględnieniem  doradztwa  metodycznego  powinny  wynosić  0,8%  planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.
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Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 148.320,00 zł

a) dział Informatyka o kwotę 148.320,00 zł

rozdział 72095 Pozostała działalność o kwotę 148.320,00 zł

§ 4017 Wynagrodzenia pracowników

§ 4019 Wynagrodzenia pracowników

§ 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne

§ 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne

§ 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

§ 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

§ 4177 Wynagrodzenia bezosobowe

§ 4179 Wynagrodzenia bezosobowe

§ 4217 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4219 Zakup materiałów i wyposażenia

§ 4307 Zakup usług pozostałych

§ 4309 Zakup usług pozostałych

§ 4407 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe

§ 4409 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe

Zwiększenie planu wydatków w związku z aneksowaniem 30.11.2020 roku projektu granatowego 

pn:  „Podniesienie  kompetencji  cyfrowych  mieszkańców  województw:  wielkopolskiego

i zachodniopomorskiego” w ramach  Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

Osi  Priorytetowej  nr  III:  Cyfrowe  Kompetencje  Społeczeństwa  działania  3.1:  Działania 

szkoleniowe  na  rzecz  rozwoju  kompetencji  cyfrowych.  Prowadzonego  przez  Samorządową 

Administracje Placówek w Wyrzysku.
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Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

4. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 701.810,00 zł

1) dział 750 Administracja publiczna o kwotę 22.056,00 zł

rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 22.056,00 zł;

2) dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 354.301,00 zł:

 a) rozdział 80101 Oświata i wychowanie o kwotę 130.212,00 zł:

- § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 115.212,00 zł

- § 4260 Zakup energii o kwotę 5.000,00 zł,

- § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 10.000,00 zł;

 b) rozdział 80103 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 7.349,00 zł

- § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników;

 c) rozdział 80104 przedszkola o kwotę 49.877,00 zł:

- § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę  26.877,00 zł,

- § 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego o kwotę 23.000,00 zł;

 d) rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół o kwotę 116.797,00 zł:

- § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 58.909,00 zł,            

- § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 9.143,00 zł, 

- § 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 141,00 zł,

- § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 20.000,00 zł,

- § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 28.604,00 zł;

 e) rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 15.457,00 zł
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§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników;

f) rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego o kwotę 3.682,00 zł 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

g) rozdziała 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych o kwotę 30.927,00 zł

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników,

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław 

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

PRZECIW (1)

Łukasz Aleksander Napierała

3) dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 1.964,00 zł

rozdział 85401 Świetlice szkolne o kwotę 1.964,00 zł

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 
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Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław 

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

PRZECIW (1)

Łukasz Aleksander Napierała

4) dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 310.500,00 zł

rozdział 90095 Pozostała działalność o kwotę 310.500,00 zł:

- § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 120.000,00 zł,

- § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 15.000,00 zł,

- § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 20.000,00 zł,

-  §  6050  Wydatki  inwestycyjne  jednostek  budżetowych  o  kwotę  155.500,00  zł,  na  zadaniach 

inwestycyjnych pn: 

- Przebudowa lokalu mieszkalnego nr 1 w budynku nr 16 w Polanowie o kwotę 30.500,00 zł,

-Wykonanie  docieplenia  wraz  z  remontem  elewacji  w  budynku  gminnym  użytkowym

przy ul. Pięknej 1 w Osieku nad Notecią (stara część ośrodka zdrowia) o kwotę 125.000,00 zł;

Radny Stefan Wełniak  zapytał, czy dobrze rozumie, że to jest na docieplenie i elewację ośrodka 

zdrowia.

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy Wyrzysk wskazała, że na str. 4 pkt 4 jest zmniejszenie planu 

wydatków  o  kwotę  701.810,00  zł,  ponieważ  w  projekcie  budżetu  zostało wprowadzone

to zadanie, natomiast autopoprawka zdejmuje  je  na ten moment z budżetu na 2021  rok.  Będzie

ono wprowadzone w trakcie roku. 

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław 

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

PRZECIW (1)

Łukasz Aleksander Napierała
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stefan Tomasz Wełniak

5) dział 926 Kultura fizyczna o kwotę 12.989,00 zł:

 a) rozdział 92601 Obiekty sportowe o kwotę 5.789,00 zł

- § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników;

b) rozdział 926004 Instytucje kultury fizycznej o kwotę 7.200,00 zł

- § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, 

Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Łukasz Aleksander Napierała

III. Uzasadnienie do projektu uchwały nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie 

budżetu Gminy Wyrzysk na 2021 rok

1. Na stronie 13 w treści: Wydatki

W projekcie budżetu na 2021…kwotę 66.155.478,09 zł zastępuję się kwotą 65.601.988,09 zł.

1) w pkt 1 kwotę 64.527.233,16 zł zastępuje się kwotą 64.129.243,16 zł,

2) w pkt 1 wartość procentową 97,54% zastępuje się wartością procentową 97,76%,

3) w pkt 2 kwotę 1.628.244,93 zł zastępuje się kwotą 1.472.744,93 zł,

4) w pkt 2 wartość procentową 2,46% zastępuje się wartością procentową 2,24%.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
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ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stefan Tomasz Wełniak

2. Na stronie 14 Uzasadnienie do załącznika Nr 2

- w pkt 2 kwotę 27.539.395,00 zł zastępuje się kwotą 27.099.689,00 zł,

- w pkt 5 kwotę 229.000,00 zł zastępuje się kwotą 229.150,00 zł;

- w pkt 5 ppkt a) kwotę 180.000,00 zł zastępuje się kwotą 180.150,00 zł.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, 

Ryszard Grzegorz Sell

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Beata Królik, Łukasz Aleksander Napierała, Stefan Tomasz Wełniak

3.  Na stronie 16 w Wydatki bieżące w pkt 5. wprowadza się tiret (-) planowane wydatki dotyczą 

projektu  o  powierzenie  grantu  nr  59/86/FPGP/2020  aneksowanym  30.11.2020  roku  w  ramach 

Programu Operacyjnego  Polska  Cyfrowa na  lata  2014-2020 Osi  Priorytetowej  nr  III:  Cyfrowe 

Kompetencje Społeczeństwa działania 3.1: Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji 

cyfrowych  dotycząca  realizacji  projektu  grantowego  pn.  Podniesienie  kompetencji  cyfrowych 
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mieszkańców  województw:  wielkopolskiego  i  zachodniopomorskiego”  prowadzonego

przez Samorządową Administrację Placówek w Wyrzysku.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

4.  Na stronie  21 w pkt  16 wykreśla  się  tiret  18  (wydatki  na  zakup materiałów i  wyposażenia

w ramach funduszu sołeckiego).

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

PRZECIW (1)

Stefan Tomasz Wełniak

5. na stronie 22

Wydatki majątkowe…, kwotę 1.628.244,93 zł zastępuje się kwotą 1.472.744,93 zł,

1) we wprowadzeniu do wyliczenia w treści: 

2) w ust. 4 kwotę 387.900,10 zł zastępuje się kwotą 232.400,10 zł;
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3) w ust. 4 skreśla się pkt 6)

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stefan Tomasz Wełniak

6. Na stronie 25:

Planowana nadwyżka budżetu  gminy na 2021 rok w kwocie  1.315.999,91 zastępuje  się  kwotą 

1.869.489,91 zł.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

7. Na stronie 25

Przychody budżetu gminy na 2021 rok (załącznik nr 5)

W projekcie budżetu gminy Wyrzysk na 2021 rok zaplanowano przychody w kwocie 1.693.614,09 

zł zastępuje się kwotą 1.140.124,09 zł 
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oraz kwotę 123.119,65 zł zastępuje się kwotą 52.351,76 zł 

oraz uchwałę Nr XXVIII/247/2020 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 października 2020 roku 

zastępuje się uchwałą Nr XXXI/265/2020 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 23 grudnia 2020 r.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław 

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

PRZECIW (1)

Łukasz Aleksander Napierała

IV. Zmiany w pozostałych w załącznikach

1. Załącznik Nr 5 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia . roku w sprawie budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok

kwotę planowanych przychodów zmniejsza się o kwotę 553.490,00 zł, która po zmianie wynosi 

1.140.124,09 zł

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o kwotę 553.490,00 zł i zastępuje się 

kwotą 1.140.124,09 zł (są to wolne środki z lat poprzednich, z 2019 roku)

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, 
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Ryszard Grzegorz Sell

PRZECIW (2)

Łukasz Aleksander Napierała, Stefan Tomasz Wełniak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Beata Królik

2. Załącznik Nr 6 do uchwały Nr ... Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wyrzysk na 2021 rok

Dokonuje się zmiany w: 

pkt 1) Jednostki sektora finansów publicznych

zmienia się rozdział 750 rozdział 75095 § 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

Powiatowi Pilskiemu na dofinansowanie własnych zadań bieżących, przeznaczona na eksploatację 

stałego łącza transmisji danych do Systemu Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców CEPIK 

kwota  dotacji  2.902,56  zł  na  750  rozdziała  75020  §  2710,  w  związku  z  wprowadzeniem 

autopoprawki do planu wydatków budżetowych, należy dokonać zmian w ww. załączniku;

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie nad  przyjęciem autopoprawki  do  projektu  budżetu 

Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały budżetowej na 2021 rok.

Radny  Stefan  Wełniak  zaznaczył,  iż  na  sesji  Rady Miejskiej,  która  odbyła  się  w październiku, 

poruszał  kwestię  przystanku  autobusowego  w  Osieku.  Pani  Burmistrz  powiedziała  wtedy,

że  zostanie  to  ujęte  w  budżecie  na  2021  rok.  Niestety,  nie  dopatrzył  się  takiego  zapisu.

W związku z tym, ma prośbę, ponieważ ten przystanek, który był w Osieku został przeniesiony  
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na drogę między Osiekiem a Wyrzyskiem i mieszkańcy pytają o tę sprawę, dlatego chciałby się 

dowiedzieć, co jest powodem nieujęcia tej sprawy w budżecie na 2021 rok. 

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska,  zapewniła,  że  tak  jak  powiedziała  na  sesji

w  październiku,  tak  się  stanie  w  2021  roku,  tzn.  przystanki  zostaną  postawione  w  Osieku.

W budżecie na 2021 rok, jak i na każdy inny, nie są wskazywane zapisy, że np. zakupionych będzie 

15 koszy,  13 ławek,  2 przystanki,  czy jakakolwiek inna infrastruktura.  Takich zapisów nie ma, 

natomiast  są  zapisy  dot.  infrastruktury  i  wydatków  związanych  z  małą  architekturą.

W  tych  wydatkach  znajduje  się  kwota  związana  z  przystankami,  więc  nie  ma  zagrożenia 

niezrealizowania tego tematu. Tak samo nie zapisuje się dokładnie ilości i rodzaju kupowanych 

środków czystości.  Są  to  wydatki  ogólnie  określone  w budżecie  jako  bieżące,  umieszczone  w 

poszczególnych paragrafach, związane z poszczególnymi referatami. 

Radny Leszek Matuszewski zabierając głos stwierdził, że nie ulega wątpliwości, że miniony rok był 

trudny,  a  kolejny zapewne  będzie  jeszcze  trudniejszy.  Zawsze  jest  kilka  wariantów  tworzenia 

budżetu.  Można  tworzyć budżet  optymistyczny,  ostrożnościowy  lub  radykalny.  Jego  zdaniem

ten  budżet  jest  budżetem ostrożnościowym.  Robimy to,  co  musimy,  tzn.  przeznaczamy więcej 

pieniędzy na oświatę – ponad 20 milionów, a więc o milion więcej niż w tym roku. Zachowane są 

wydatki na kulturę fizyczną. Najważniejsze, że działamy bez zadłużenia i według  Niego, budżet, 

który nie jest oparty na kredytach, jest dobrym budżetem, bo prowadzi do – kolokwialnie mówiąc 

wyjścia  na prostą.  Jest  dużo niepewności co do zbliżającego się roku, ponieważ nie  wiadomo 

jak  będzie  przebiegać  pandemia,  jakie  będą  kolejne  obostrzenia  oraz  nowe zaostrzenia.  Radny 

powiedział,  że  będzie  głosował  za  tym  budżetem  mimo,  że  nie  jest  to  budżet  inwestycyjny.

Cieszy Go, że dostrzeżono potrzebę modernizacji ul. Przemysłowej w Osieku n/Not., ponieważ jest

to jedna z większych bolączek mieszkańców tej miejscowości, a więc On, jako reprezentant tego 

środowiska musi być z tego zadowolony. Uważa, iż na te trudne czasy jest to bardzo pozytywny 

budżet i podkreślił raz jeszcze, że będzie za tym budżetem głosował. 

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  podziękowała  za  głos  radnego  Leszka 

Matuszewskiego, który zauważył, że po raz drugi, tak jak to było w 2020 r., próbują zmniejszyć 

zadłużenie,  mimo  że  był  to  trudny  rok  ze  względu  na  nieprzewidzianą  pandemię,

która  spowodowała  brak wielu  wpływów do budżetu  oraz konieczność rezygnacji  z  niektórych 

zadań.  Budżet  na  2021  rok  jest  skonstruowany  w  ten  sposób,  aby  znalazły  się  w  nim  tylko

te zadania, na które zostały złożone wnioski o dofinansowanie ze środków zewnętrznych, tak jak

to  jest  w  przypadku  ul.  Przemysłowej  w  Osieku  n/Not.  oraz  remontu  budynku  po  byłym 

Wienerberger,  który  został  włączony  w  fundusz  inwestycyjny.  Pani  Burmistrz  przypomniała,

że  zadaniem  własnym  gminy  jest  nie  tylko  budowa  dróg,  czy  remonty  szkół,  ale  również 
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zapewnienie infrastruktury sportowej i kulturalnej. Podejmowana przez radnych kwestia remontu 

ul. Pod Czubatką w Wyrzysku, na który nie został złożony wniosek inwestycyjny, ale który musiał 

być zaplanowany ze względu na decyzję z  dnia 2 grudnia 2020 r.  wydaną przez Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pile nakazującą rozbiórkę tej  drogi.  Od tej decyzji zostało 

złożone  odwołanie  do  Wojewódzkiego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego  w  Poznaniu  dnia

21  grudnia  2020  r.  Decyzja  PINB  była  wynikiem  tego,  że  wpłynął  wniosek  do  Nadzoru 

Budowlanego od jednego ze współwłaścicieli tych nieruchomości, która to osoba podjęła temat,

że nie została powiadomiona o budowie oraz nie wyrażała zgody na budowę przedmiotowej drogi. 

Droga ta  budowana była w 2000 r.  wraz z oczyszczalnią ścieków, a  osoba,  która wnioskowała

do  Nadzoru  Budowlanego  stała  się  współwłaścicielem  po  15  latach  po  zakończeniu  budowy

tej drogi. W związku z powyższym, droga ta, pomimo braku dofinansowania musiała znaleźć się

w  tym  budżecie.  Po  za  tym  bardzo  duże  są  wkłady  własne  do  zadań  z  zakresu  oświaty,

która stanowi prawie połowę budżetu na 2021 rok. Wynika to ze wzrostu wynagrodzeń. Ponadto

w związku  z  COVID-19  dzieją  się  różne  zaskakujące  sytuacje,  takie  jak  np.  wejście  w życie

z dniem 15 grudnia 2020 r. uchwały w sprawie zdjęcia opłat od osób handlujących na targowiskach, 

co  zapewniało  gminie  kwotę  130  tys.  miesięcznie  i  nie  wiadomo czy  i  jak  ta  kwota  zostanie 

zrefundowana. Radni sugerują i wiele razy apelował o to radny Stefan Wełniak, aby zmniejszać 

zadłużenie i oszczędzać i tak jest czynione. Zadłużenie gminy zostało zmniejszone działaniami jej 

jako Burmistrza i radnych z 53,94% do 40,32% i jest to olbrzymi sukces. W trakcie roku, gdy będą 

możliwości,  będą wprowadzać te zadania,  na które będą mogli  również dostać dofinansowanie. 

Jeśli  pojawią  się  programy,  z  których będziemy mogli  skorzystać,  to  mają  szereg zadań,  które 

czekają  w  kolejce  do  realizacji.  Jeśli  pojawią  się  zadania,  które  realizuje  Narodowy  Fundusz 

Ochrony  Środowiska  dofinansowując  je  w  formie  dotacji,  a  nie  pożyczek,  to  będą  realizować 

zadania z zakresu budowy kanalizacji i różnej innej infrastruktury. Pani Burmistrz wskazała, że są 

przygotowani  na  wiele  zadań  drogowych,  remontowych  i  jeśli  będą  pojawiać  się  programy

to będą z nich korzystać. Ten budżet daje gwarancję realizacji zadań własnych w sposób płynny. 

Każde  inne  zadanie,  niż  te,  na  które  złożone  zostały  wnioski  do  programów,  wymagałoby 

zaciągnięcia kredytu lub emisji obligacji, a tego by nie chciała, ponieważ w tej chwili są na dobrej 

drodze do zmniejszenia zadłużenia. 

Teresa  Mikołajczak  –  Skarbnik  Gminy  Wyrzysk  dodała,  że  starają  się  nie  zadłużać,  ponieważ 

sytuacja społeczno-gospodarcza w kraju jest niepewna i nie wiedzą co ich czeka w przyszłym roku, 

więc  trudno  żeby  zaciągać  zobowiązania  i  narażać  gminę  na  kłopoty  w  przyszłości.

Kończąc, Pani Skarbnik zaznaczyła, że próbują realizować zadania własnymi siłami i przy okazji 

spłacać długi
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Bogusława  Jagodzińska  –Burmistrz  Wyrzyska  podsumowując,  wyraziła  wdzięczność,  że  radni 

wykazują zrozumienie sytuacji ekonomicznej, słuchają tego, co przekazują media, bo to też jest 

bardzo ważne, aby podejmować racjonalne decyzje dot. gminnego budżetu. Sytuacja ekonomiczna 

w  kraju  i  na  świecie  jest  niezwykle  trudna,  upadają  przedsiębiorstwa  z  tytułu  COVID,

a więc trzeba mieć na uwadze to, że będą zmniejszać się dochody z podatków, z których tworzymy 

budżet  i  realizujemy  zadania.  Łatwo  jest  mówić,  co  trzeba  zrobić,  gorzej  jest  to  sfinansować,

a  trzeba  myśleć  o  tym,  aby  realizować  zadania  na  bieżąco,  w  każdym  roku.  Pani  Burmistrz 

podkreśliła, że jest ostatnią osobą, która by nie chciała realizacji wszystkich marzeń mieszkańców, 

bo  przecież  spełnianie  marzeń  mieszkańców  jest  również  spełnianiem  marzeń  Burmistrza,

jednak trzeba je dostosować do finansowych możliwości. Natomiast domniemywa, że radni widzą 

konieczność oszczędzania, dlatego dziękuje za wyrozumiałość. 

Przewodniczący  Rady  –  Roman  Łuka  nawiązując  do  wątku  oszczędnościowego  powiedział,

że  On to  zauważa zarówno w obecnym budżecie,  jak  i  w poprzednich  i  nie  pamięta  radnego,

który by  uważał inaczej  niż  to,  że  każdemu budżetowi trzeba się uważnie przyglądać i  działać

w  sposób  jak  najbardziej  oszczędny. Tak  do  sprawy  podchodzili  poszczególni  burmistrzowie, 

skarbnicy, ale także mieszkańcy, którzy doskonale to rozumieją i potrafią wypośrodkować rzeczy 

ważne od mniej ważnych. Bardzo dobrze, że Pani Burmistrz planując budżet na 2021 rok wzięła 

pod uwagę pieniądze zewnętrzne,  bo na dzień dzisiejszy tylko w ten sposób możemy dokonać 

większych inwestycji.

Radny  Stefan  Wełniak  stwierdził,  że  został  optymistycznie  podbudowany  wypowiedzią

Pani Burmistrz. Mimo, że można się spierać w wielu sprawach, to w kwestii spłaty kredytów doszli 

do porozumienia. Radny podkreślił ,ze zawsze powtarza, iż można coś robić, ale trzeba mieć własne 

pieniądze, a jak się ich nie ma to trzeba brać na tyle, na ile nas stać, chociaż to nie raz tak nie  

wychodzi. Co do ul. Pod Czubatką, Pani Burmistrz obiecała na komisji, że prześle radnym decyzję 

wydaną przez  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego,  w  której  podany  jest  powód 

rozbiórki, bo na razie wiedzą tylko tyle, co relacjonuje Pani Burmistrz. 

Radny Piotr Banach odnosząc się do nazwania przez Radnego Leszka Matuszewskiego obecnego 

budżetu jako ostrożnościowy stwierdził,  że  Jego zdaniem jest  to  budżet stabilności.  Budżet ten 

zostanie  prawdopodobnie  przyjęty z  nadwyżką prawie 1 mln  800 tys.  zł.  Trzeba to  podkreślać

i o tym mówić, ponieważ zabezpieczamy wszystko to, do czego gmina jest zobowiązana i wszystko 

jest  zapewnione,  a mimo to jest  tak wysoka nadwyżka.  Jest  więc to budżet realnej stabilności, 

gwarantujący stabilność finansów gminy. Na koniec radny podkreślił, że będzie głosował za tym 

budżetem. 
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Radny  Mateusz  Jaremko  powiedział,  że  jedni  mówią,  iż  jest  to  budżet  ostrożnościowy,  inni,

że  stabilności,  natomiast  On  uważa,  że jest  to  budżet  małych inwestycji,  ponieważ jest  w nim 

zawarty  Fundusz  Sołecki.  Na  dzień  uchwalania  jest  on  nazwany  budżetem małych  inwestycji, 

natomiast już teraz życzy Sobie i Radnym, aby stał się on budżetem dużych inwestycji. Będzie to 

możliwe dzięki środkom, które może będą dostępne w przyszłym roku. Mówca wskazał, że radni 

powinni przegłosować ten budżet, licząc na to, że może on się stać dużym budżetem. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław 

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Łukasz Aleksander Napierała, Stefan Tomasz Wełniak.

W  obecności  15  radnych  –  13  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/268/2020,

która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

O godz. 12:42 Przewodniczący obrad ogłosił 10 min. przerwy. 

O godz. 12:52 wznowiono obrady. 

5) ustalenia  wykazu  wydatków  budżetu  gminy  Wyrzysk  2020  roku,  które  nie  wygasają

z upływem roku budżetowego;

O godz. 12:58 salę obrad opuścił Radny Leszek Matuszewski.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
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ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr 

Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stefan Tomasz Wełniak.

BRAK GŁOSU (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  15  radnych  –  13  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/269/2020,

która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

6) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr 

Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/270/2020,

która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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7) uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 2021-2023;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr 

Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/271/2020,

która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

8) przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na lata 2021-2023;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr 

Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.
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NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/272/2020,

która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

9) określenia  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli  nieruchomości,

którzy  pozbywają  się  z  terenu  nieruchomości  nieczystości  ciekłych  oraz  właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Wyrzysk;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr 

Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/273/2020,

która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

10)  zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Wyrzysk

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
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ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr 

Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/274/2020,

która stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

11) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług

w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr 

Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/275/2020,

która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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12) określenia  zasad  udzielania  dotacji  na  sfinansowanie  prac  konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr 

Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/276/2020,

która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

13) określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk

na realizację przedsięwzięć z  zakresu ochrony środowiska i  gospodarki wodnej,  kryteriów 

wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr 
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Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/277/2020,

która stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

14) zasad  i  trybu  postępowania  przy  udzielaniu  dotacji  z  budżetu  Gminy  Wyrzysk

na realizację zadań polegających na wymianie źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia 

grzewcze;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr 

Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/278/2020,

która stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

15)  zasad  i  trybu  postępowania  przy  udzielaniu  dotacji  z  budżetu  Gminy  Wyrzysk

na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  związanej  z  usuwaniem,  transportem, 

unieszkodliwianiem  wyrobów  zawierających  azbest,  kryteriów  wyboru  inwestycji

do dofinansowania i sposobu jej rozliczania;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.
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Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr 

Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/279/2020,

która stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

16)  wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości  stanowiących własność Gminy Wyrzysk 

położonych w obrębie m. Wyrzysk oraz w obrębie Dąbki służebnością przesyłu;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr 

Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/280/2020,

która stanowi załącznik nr 21 do protokołu
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17)  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  najmu  w  trybie  bezprzetargowym

na czas oznaczony do 3 lat z dotychczasowymi najemcami nieruchomości;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr 

Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/281/2020,

która stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

18)  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  najmu  w  trybie  bezprzetargowym

na czas nieoznaczony z dotychczasowymi najemcami nieruchomości;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr 

Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.
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NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/282/2020,

która stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

19) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2021 roku;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13 PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr 

Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stefan Tomasz Wełniak.

NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  14  radnych  –  13  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/283/2020,

która stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

20)  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa Rady  Miejskiej  

w Wyrzysku na I półrocze 2021 roku;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
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ZA: 12 PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (12)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr Wiesław 

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak.

NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W obecności 14 radnych – 12 głosami ,,za” Rada podjęła uchwałę Nr XXXI/284/2020,

która stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

21)  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku na I półrocze 2021 r.;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 12 PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (12)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr Wiesław 

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

PRZECIW (1)

Stefan Tomasz Wełniak.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Beata Królik.
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NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  14  radnych  –  12  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/285/2020,

która stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

22)  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku na I półrocze 2021 r.;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 21 grudnia 2020 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 12 PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (12)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł 

Malczewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr Wiesław 

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak.

NIEOBECNI (1)

Leszek Matuszewski.

W  obecności  14  radnych  –  12  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXI/286/2020,

która stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Ad. 7 Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Nie podjęto dyskusji. 

Ad. 8. Wolne głosy.

Radny  Stefan  Wełniak zapytał,  dlaczego  radni  nie  otrzymali  pisma  z  Nadzoru  Budowlanego 

odnośnie drogi ul.  Pod Czubatką, o której rozmawiali  na posiedzeniu Komisji.  Następnie radny 
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zapytał, ile kosztowało oświetlenie świąteczne oraz jego założenie. Kontynuując radny powiedział, 

że w odpowiedzi jaką wystosował Poseł Czarnecki na Apel Rady Miejskiej oraz Pani Burmistrz 

w  sprawie  przebudowy  kolei,  Miasteczko  Krajeńskie  i  Białośliwie  zostały  wzięte  pod  uwagę, 

natomiast Gmina Wyrzysk nie. Następnie radny zapytał, czy oświetlenie między ścieżką rowerową 

należy  do  gminy,  ponieważ  nie  działa.  Kończąc  radny  S.  Wełniak  w  imieniu  Klubu  Radnych 

„Zadbajmy  o  Gminę”  złożył  najserdeczniejsze  życzenia  świąteczne  i  noworoczne  wszystkim 

pracownikom Urzędu Miejskiego oraz podmiotom podlegającym Urzędowi. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska odpowiedziała, że Pani Mecenas ma wątpliwości, 

czy decyzję Nadzoru Budowlanego można udostępnić radnym. W związku z powyższym zostanie 

wydana opinia i  jeżeli będzie ona pozytywna to radni otrzymają decyzję, jeżeli inna to zostaną 

zapoznani z opinią. Następnie Pani Burmistrz odniosła się do oświetlenia i wskazała, że w ramach 

finansów  Domu  Kultury,  które  były  również  na  imprezy,  Dom  Kultury  zakupił  oświetlenie 

wyłącznie ozdób choinkowych, które zostały zawieszone na choince w Wyrzysku i w Osieku nad 

Notecią (jednakowa ilość ozdób oraz jednakowa liczba sznurów na choince). Mówczyni dodała, 

że nie pamięta ile pieniędzy zostało wydanych na to zadanie. W związku z tym radny otrzyma 

informację  na  piśmie.  Odnosząc  się  do  PKP Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  odpowiedź  Posła 

Czarneckiego jest  taka jaką radni  otrzymali.  Dnia 8 stycznia 2021 r.  Marszałek W. Jankowiak,

który  zajmuje  się  drogami  i  infrastrukturą  kolejową  przybędzie  do  Wyrzyska  wraz

z  przedstawicielami  PKP.  W tym  spotkaniu  ze  względu  na  czas  pandemii  będą  uczestniczyć 

również  Wójtowie  Miasteczka  Krajeńskiego  i  Białośliwia  oraz  Przewodniczący  Rad

i przedstawiciele projektanta oraz przedstawiciele inwestora PKP. Na spotkaniu będą rozmawiać

o tematach,  które ich niepokoją przy projekcie  linii  PKP,  szczególnie  jeśli  chodzi  o Osiek nad 

Notecią.  O efektach i  o tym jakie propozycje dyskutowali  zostanie przedstawione w informacji

dla  radnych  po  spotkaniu.  Odnosząc  się  do  oświetlenia  Pani  Burmistrz  wskazała,  że  radni 

podejmowali  decyzję  o  tym,  że  budują  oświetlenie  częściowo w latach  poprzednich,  więc  jest

to własnością Gminy Wyrzysk. Trudno jest Jej w tym momencie odpowiedzieć na pytanie na jakim 

etapie  jest  podłączenie  tegoż  oświetlenia.  Czasami  warto  zadzwonić  do  pracownika 

merytorycznego, ponieważ wnioski do Energetyki są także składane po wybudowaniu. Kierownik 

W. Nowicki na pewno odpowiedziałby na to pytanie. Kontynuując Pani Burmistrz złożyła życzenia 

mieszkańcom  Gminy  Wyrzysk  na  nadchodzące  święta.  Radnym  Pani  Burmistrz  podziękowała

za dzisiejszą decyzję, gdyż podjęli decyzję dotyczącą realizacji budżetu na rok 2021. Następnie 

Pani  Burmistrz  podziękowała  Pani  Skarbnik  i  pracownikom  referatu  finansowego,  gdyż  jest

to olbrzymia praca osób tworzących budżet, za zaangażowanie i działania, które ten budżet w takim 

kształcie RIO przedstawili, że Regionalna Izba Obrachunkowa nie miała uwag i oceniła ten budżet 

55



pozytywnie.  Mówczyni  podziękowała  również  głównym  księgowym  wszystkich  jednostek 

organizacyjnych za zaangażowanie i wszelkie działania za stworzenie tego budżetu. 

Radny Mateusz Jaremko podziękował w imieniu osób, które stały się adresatami pomocy harcerzy, 

gdyż  zorganizowali  akcję  stworzenia  paczek  dla  rodzin  biedniejszych.  Dwie  rodziny  stały  się 

adresatami tej pomocy i w imieniu tych rodzin serdecznie dziękuje za umilenie im świąt. 

Ad. 9 Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 13:33 Przewodniczący Rady 

zamknął XXXI sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:
Angelika Karowska            
podinsp. ds. obsługi rady gminy           
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